

## Spørsmål og svar webinar #7 «Flytting til nye ID-porten»

**Q: is this Norwegian only ?.**

A: We have a english version of the upcoming changes here:

[https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc/oidc\\_protocol\\_new\\_idporten](https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc/oidc_protocol_new_idporten)

If any questions or problems, please contact [servicedesk@digdir.no](mailto:servicedesk@digdir.no)

**Q: Hvilket nivå tilsvarte idporten-loa-low?**

A: ID-porten støtter ikke autentisering på lågare sikkerhetsnivå enn betydelig (substantial). So me har ikke gjort noko vurdering av kva av dei gamle nivå 1 eller 2 som mappar til "lavt" i Lov om Tillitstjenester.

**Q: Det var vanskeleg å finne dokumentasjon for kva loa tilsvarte i gamle. Eg trur eg fann svaret tilfeldigvis på ei nav.no side :)**

A: Vi har oppdatert denne siden med en tabell som tilsvarende sikkerhetsnivå:

[https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc\\_old/oidc\\_protocol\\_nye\\_idporten.html#nye-acr-verdier](https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc_old/oidc_protocol_nye_idporten.html#nye-acr-verdier)

**Q: Hvordan kan vi få til bedre samarbeid med flere aktører? F.eks mellom dere og NHN der man skal gå fra SAML til OIDC. Vanskelig å diskutere mellom to ticket-systemer... (Dette gjelder for nettapotek.)**

A: Dette må vi ta opp med NHN. Dette har vært et langt løp fra SAML til OIDC. Kan lage et eget webinar for dette.

**Q: Hvordan påvirker dette nye kunder som skal opp som bruker av ID-Portalen. I dette tilfellet gjelder dette online apotek.**

A: Blir litt det samme. NHN er over på nye ID-porten.

**Q: Fungerer token exchange med Altinn3 nå, eller må vi vente til november?**

A: Jørgen mener at denne saken skal være løst. Er en dialog fra august, og tror at dette er prodsatt. Virker ikke dette, send oss en henvendelse på det.

**Q: Redirect til localhost (desktopløsning). I gammel løsning trengte vi ikke spesifisere portnr (127.0.0.1:0), det jeg har testet i ny løsning så må portnr ligge inne i redirect-feltet på oppsettet.**

A: Dette er en kjent og åpen sak. Ny versjon er på veg og vil bli rettet ila. noen få uker.

**Q: Sender dere ut nyhetsbrev med kommende webinar og nyheter?**

A: Meld dere på her: <https://samarbeid.digdir.no/digital-postkasse/meld-deg-pa-vart-nyhetsbrev/1024>

**Q: Hei! Så i presentasjonen at Altinn planlegger flytting 23. november. Betyr dette at aktører som benytter OIDC med ID-porten og trenger SSO med Altinn kan flytte etter dette?**

A: Ja.

**Q: I reg av nye integrasjoner kan noen av definisjonene være for flere miljøer, mens noen andre (eks frontchannel logout) må være på spesifikt miljø. Vil det bli mulighet for flere miljøer/URL'er for alle definisjoner, eller bør vi lage en integrasjon per miljø?**

A: Vi har bare 1 testmiljø nå. Dersom kunden har flere testmiljøer på sin side, så kan det være en god løsning å opprette en test-integrasjon per miljø.

**Q: Vil SAML også avvikles helt fra 24. mars?**

A: SAML blir videreført, har ikke satt noe end of life på vårt SAML2-tjeneste. Vi ser stadig mindre bruk av SAML2, og anbefaler de som kan å bytte til OpenID Connect grensesnittet.

**Q: Vi bruker Altinn også. Er det noen andre ulemper en at vi mister single sign on å bytte til ny ID-porten nå?**

A: Nei, ingen kjente.

**Q: Dokumentasjonen rundt SAML proxy og hva man trenger å gjøre konkret er litt dårlig dokumentert. Vi avventer overgang til OIDC grunnet avvente av bytte i programvare. "verifisere at SAML integrasjonen din er kompatibel i testmiljøet i perioden august-september." men finner ikke noe konkret som må testes og hva som må endres bortsett fra IP.**

A: SAML2-tjenesten vår blir reimplementert på ny plattform, men grensesnittet mot kundene skal videreføres utforandra, med noen få unntak: 1. Utlevering av kontaktopplysninger fra kontakt- og reservasjonsregisteret som en del av SAML2-assertion blir tatt bort (påvirker et fåtall kunder), og (persistent) NameID vil endre verdi for de enkelte brukerne. Bort sett fra dette vil endepunkter, SAML2-meldinger, metadata, signeringssertifikat osv. være som før. Ved migrering vil endepunktene få nye IP-adresser ( FQDN er uforandra.), og dette kan påvirke de kundene som bruker utgående brannmur i sitt driftsmiljø.

Dette medfører at kundene bør gjennomføre testing for å verifisere at sin tjeneste fremdeles fungerer som før. Dette kan utføres etter at SAML2-tjenesten er migrert for VER2-testmiljøet, som vil skje i god tid før jul.

**Q: Betyr dette at vi som alt er på SAML må gjøre en enkel verifikasjon på at nytt miljø fungerer som før?**

A: Ja. Alle SAML2-integrasjoner i testmiljø (VER2) vil flyttes før jul, og da bør du verifisere at det fremdeles fungerer. Det vil trolig bli mulig å teste direkte mot ny saml2-løsning tidligere, men da må man bruke egne test-metadata og test-endepunkt.

**Q: Ref spørsmål og bekymring fra Dag: Betyr dette at vi som alt er på SAML2 som fungerer må gjøre en enkel verifikasjon på at nytt miljø fungerer som før? Eller større endringer?**

A: Eksisterende SAML2-integrasjoner treng berre gjere ein enkel verifikasjon etter at VER2-miljøet er flytta.

**Q: Hvordan får vi tilgang til Slack kanal?**

A: Send oss en epost til [servicedesk@digdir.no](mailto:servicedesk@digdir.no) så vil dere få en invitasjon.

**Mer informasjon:**

Teknisk informasjon om flytting til nye ID-porten finner du her:

[https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc/oidc\\_protocol\\_nye\\_idporten](https://docs.digdir.no/docs/idporten/oidc/oidc_protocol_nye_idporten)